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Caracterizacion ~ Proceso  Gestion  de GR-D-001 27 23| 11| 16 27 23 11 | 16 | IntranetLink Sistema de Gestion de Vigente Lider del proceso X X
Recursos Gestion Integrado Recursos
Diagnéstico integral de archivo GR-D-002 05 21| 11| 24 05 21 | 11 | 24 | MmuanetLlink Sistemade Gestion de Vigente Lider del proceso X X
Gestion Integrado Recursos
Programa de Gestion Documental - Intranet Link Sist d Todos los
Cronograma Matriz de responsabilidades| GR-D-003 08 23| 01| 20 08 23 (01| 20 ntranet Link Sist eza € Vigente Lider del proceso X X
RACI Gestion Integrado procesos
Cronograma de Transferencias Intranet Link Sist d Todos los
Documentales y copias de seguridad al| GR-D-004 04 21| 11| 24 04 21 11| 24 n rgne Link Sistema de Vigente Lider del proceso X X
- estion Integrado procesos
Archivo Central
Buenas Practicas para reducir el consumo GR-D-005 02 211 12| 06 02 21 12 06 Imranet_\tink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
de papel Gestion Integrado procesos
Programa de Gestion Documental "PGD* | GR-D-006 06 23| 01| 20 06 23 | 01| 20| MuanetLink Sistemade Todos los Vigente Lider del proceso x X
Gestion Integrado procesos
'Ija‘bla Control de Acceso a los documentos! GR-D-007 02 21| 11| 24 02 21 11| 24 Imranetkink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
fisicos y electrnicos Gesti6n Integrado procesos
Cronograma de Actividades del Plan
Estratégico de Seguridad Vial PESV (Ley 06 06 Intranet Link Sistema de Todos los - .
-D- Lider del
1503 DE 2011 y Resolucién 40595 de GR-D-008 Z |0 24 2 10 24 Gestion Integrado procesos Vigente der delproceso x X
2022)
Cronograma de revision de inventarios
_b|enes y mueblesv de los procesos e GR-D-009 02 23] 08| 16 02 23 08 | 16 Inlranetvalnk Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
inspeccion  aleatoria  a bodegas de Gestion Integrado procesos
materiales del Almacén
Memoria Descriptiva Intranet Link Sist d Todos los
Tablas de Retencién Documental GR-D-010 01 23| 01| 20 01 23 (01| 20 niranet Link Sistema de Vigente Lider del proceso X X
Gestion Integrado procesos
Guia para acceder al Link “Gestion Intranet Link Sist d Todos los
Documental” en la Intranet y pagina Web. GR-G-001 03 23| 01| 20 03 23 01| 20 n rgne Link Sistema de Vigente Lider del proceso X X
estién Integrado procesos
. ) Intranet Link Sistema de Todos los - P
-G- 02 02 Lider del
Guia para la Conservacion de Documentos | GR-G-002 21| 11| 05 21 11 | 05 Gestion Integrado procesos Vigente ider del proceso X X
Guia de limpieza y desinfeccion de areas y Intranet Link Sistema de Todos los . P
-G- 02 02 " Vi Lider del proceso X
de documentos de archivo GR-G-003 21 111 05 21 11| 05 Gestion Integrado procesos igente i p X
Guia de usuario para modulo del o -0, 02 21| 11 25 02 21 | 11| 25| IntranetLink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
mantenimiento de activos en la Intranet Gestion Integrado procesos
Calificacion de la informacion de acuerdo GR-G-005 03 23] o1 20 03 23 | 01| 20| IntranetLink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
con sus niveles de seguridad Gestion Integrado procesos
Tramites de Oficios y/o Solicitudes de| o 401 o1 15| 07| 24 o1 15 | 07| 24 | IntranetLink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
Informacion de los Entes de Control Gestion Integrado procesos
. " N . Subgerencia
Manual Sistema Integrado de Conservacion| o 1 00, 06 23| o1 20 06 23 | 01| 20| Intranetlink Sistemade administrativa Vigente Lider del proceso X X
SIC’ Gestién Integrado Usuarios
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AA | MM| DD AA | MM| DD Si | No Si No
Programa de Gestion Documental - PGD Intranet Link Sistema de Todos los - P
-MA-! 04 04 Lider del proceso
Matriz de responsabilidades RACI GR-MA-001 230119 23 01 19 Gestion Integrado procesos Vigente p X X
P‘rocedlmlentoz Adnj!nlstta_clon de_ los; GR-P-001 04 23| 01 20 04 23 01| 20| miranet _\tink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
Sistemas de Informacion Fisicos y Digitales Gestion Integrado procesos
Procedimiento: _Mantenlmlento de GR-P-002 03 21| 11| 11 03 21 11| 11 | IntranetLink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
Infraestructura Locativa Gestion Integrado procesos
Mantenlmlen}o correctivo y prevenllyo de GR-P-003 02 22 | 08| 12 02 22 08 | 12 Intranet Lvmk Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
equipos, vehiculos y maquinaria amarilla Gestion Integrado procesos
Procedimiento:  Consolidacién,  ajuste, Intranet Link Sist d Todos los
modificacion ~ del  Plan  Anual  de| GR-P-004 03 23| 06| 26 03 23 | 06 | 26 | 'Mranetlink Sistemade Vigente Lider del proceso X X
teid i i Gestion Integrado procesos
Adquisiciones y Publicacion en el Secop I
Procedimiento: Manejo de Almacén e
Inventarios; Disposiciones para el manejo Intranet Link Sistema Gestion de
de Inventarios en Almacén, Registros y| GR-P-005 05 17 | 12| 18 05 17 | 12| 18 anet Link Sistema de Vigente Lider del proceso X X
™ ) Gestion Integrado Recursos
Responsabilidades de los Bienes de
Empresas Publicas de Armenia ESP.
R
de i i doct
transferencias documentales, conservacion | ey 07 07 Intranet Link Sistema de Todos los - Lider del proceso
disposicion final de Informacién primaria y GR-P-008 23| 01|20 23 01| 20 Gestion Integrado procesos Vigente P X X
Secundaria (documentos internos y externos) de
Empresas Publicas de Armenia E.S.P.
. . Intranet Link Sistema de Todos los - .
-PP-( Lider del
Plan de Trabajo Archivo Central GR-PP-001 08 23| 01| 20 08 23 01| 20 Gestion Integrado procesos Vigente ider del proceso X X
T " Intranet Link Sistema de Todos los - P
“ ” -PP-( 04 04 Lider del proceso
Plan Institucional de Archivos “PINAR’ GR-PP-002 23| 01| 20 23 01| 20 Gestion Integrado procesos Vigente pi X X
Plan Estratégico de Seguridad Vial 2023 | GR-PP-004 02 23| 04| 17 02 23 | 04| 17 '""""6"9‘ Link Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
estién Integrado procesos
Diagnéstico Plan Estratégico de Seguridad| GR-PP-004 o1 o1 Intranet Link Sistema de Todos los - P
” Vi Lider del proceso X
Vial 2020 — 2021 Anexo 1 201 05 14 20 | 05 14 Gestion Integrado procesos ‘gente P X
Plan de contingencia evento adverso GR-PP-005 o1 23| o1 24 o1 23 | 01| 24| IntranetLink Sistema de Todos los Vigente Lider del proceso X X
en documentos de archivo Gestion Integrado procesos
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Resolu;lon No. 510 de 2006, P_or la cual se afiopta el Reglamento 06 09| 25| 01 14 | 08 o1 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central Todos los X X X
de Archivos para Empresas Publicas de Armenia ESP. procesos
Resolucién de Gerencia 152 de 2010 Por medio de la cual se adoptan las; . o . Todos los
Tablas de Retencién Documental para Empresas Publicas de Armenia ESP. 10 04115 01 e 08 01 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central procesos X X X
Resolucién de Gerencia 0550 de 2017, Por medio del cual se deroga la
Resolucién 0275 del 23 de Julio de 2014, de Empresas Publicas de Armenia " o . Todos los
ESP, se da continuidad al "Comité Interno de Archivo” y se dictan otras: 1 10 | 06| 02 21 1 16 Gerencia General - Gestién de Recursos Archivo Central procesos X X X
disposiciones.
Resolucién de Gerencia 0431 de 2015. Por medio de la cual se adopta el . o . Todos los
Programa de Gestion Documental PGD de EPA ESP 15 11 | 18 | 01 16 06 29 Gerencia General - Gestién de Recursos Archivo Central procesos X X X
Acuerdo 032 de 2015 Por el cual se establece la estructura orgénica interna Todos los
y las reglas de 6n y de Publicas de 15 12| 21 (01| 16 | 06 29 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central X X X
Armenia ESP procesos
Resolucion 0668 2016 Se adiciona resolucion 0668 de 30 de Todos |
Diciembre de 2016, por medio de la cual se crea el comité de 16 12 30| 01| 21 05 27 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central ? 0s los X X X
seguridad vial de Empresas Publicas de Armenia ESP. procesos
Resolucion 0234 de 2017 Por medio de la cual se adopta la politica Todos |
de seguridad vial de Empresas Publicas de Armenia y se dictan 17 04| 25| 01| 21 | 05 27 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central odos fos X X X
otras disposiciones. procesos
Resolucion 0243 de 2017 Por el cual se adoptan las politicas de
regulacion de la empresa para apoyar el plan estrategico de . " . Todos los
N N " " . renci neral - tion de Recursos Archive ntral
seguridad vial de Empresas Publicas de Armenia y se dictan otras i 0427 01| 2105 2 Gerencia General - Gesfign de Recursos Archivo Centra procesos x x x
disposiciones.
Resolucién 0451 de 2018 Por medio de la cual se consolida y actualiza las
Resoluciones de Gerencia No 0741 de 2008, la No 0191 de 2013 y No 0364 Todos los
de 2015; por medio de la cual se crea el Comité de Gestion Ambiental de 18 07| 05| 02| 21 11 16 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central X X X
Empresas Piblicas de Armenia ESP. y se asignan los roles, procesos
responsabilidades y autoridades del Sistema de Gestion Ambiental.
Resolucion de Gerencia General 781 del 2018. Por medio de la|
cual se adopta la actualizacion MECI, en la articulacién de los : L . Todos los
sistemas de gestion y de control que establece el articulo 133 de la 18 11 | 28 | 01 18 12 17 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central procesos X X X
Ley 1753 de 2015
Resolucion de Gerencia 903 de 2019. Por la cual se deroga la Resolucion Todos los
de Gerencia No. 300 de 2018, que conformé y establecié el Comité 19 10| 08 | 02| 20 03 10 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central X X X
Institucional de Gestion y Desempefio del MIPG de EPA ESP procesos
Resolucion 0630: Por medio de la cual se modifica la conformacion del : i . Todos los
comité de seguridad vial de empresas publicas de armenia esp. 23 05| 26| 01| 23 | 09 19 Gerencia General - Gestién de Recursos Archivo Central procesos X X X
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o
Resolucion de Gerencia No. 609. Por medio de la cual se modifica Todos |
y actualiza el R.G. 513 de 2018 por medio de la cual se adopto el 20 07 | 24| 03| 20 10 16 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central odos los X X X
codigo de Integridad, Etica y confidencialidad de EPA ESP procesos
Resolucion 0262 de Marzo 25 de 2021 Por medio de la cual se|
reforma la resolucion 0157 de 2015 manual de procedimientos para
manejo de almacen e inventarios Empresas Publicas de Armenia : B " . Todos los
ESP y se dictan las disposiciones para el manejo de inventarios en 2L 03| 25|01 21|04 09 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central procesos x x x
almacenes, registros y responsbilidad de los bienes de Empresas
Publicas de Armenia ESP.
Resolucion 1026 de gerencia por medio de la cual se crea : " . Todos los
elcomite de gestion ambiental 23 08 | 23| 01| 23| 10 23 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central procesos X X X
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Constitucién Politica de Colombia (Titulo II, Capitulos 1,2,3,4,5; Titulo III,
Capitulo 1,2,4; Titulo V, Capitulo 2; Titulo VI, Capitulo 3; Titulo VII, Capitulo 5;
Titulo VIII, Capitulos 1,2,3,4,6; Titulo X, Capitulo 1,2; Titulo XI, Capitulo 1,3
Titulo XII, Capitulo 1,3,5) . WWW. It go! Todos los
Consagra el derecho de todas las personas residentes en el pais de gozar 91 071 20 02 23 10 23 Congreso de la Rep [Normal jsp?i=4125 Procesos X X X
de un ambiente sano.
Toda persona esta obligada a proteger los recursos culturales y naturales del
pais y velar por la conservacion de un ambiente sano
Ley 57 de 1985. Por I ! dena la publicidad de I . https://www.funcionpublica.gov. Todos|
dey N - Por fla cual se ordena la publieidad de los aclos y| - gg 07| 05|02 23| 10 23 Congreso de la Republica col/eva/gestornormativo/norma.p odos los X X X
locumentos oficiales " Procesos
hp?i=276
https://www.funcionpublica.gov.
Ley 44 de 1993, Por | ' i g i ley 23 de 1982 coleva/gestornormativo/norma.p Todos|
ey e . Por la cual se modifica y adiciona la ley e y se . i . — AT 0, odos los
modifica la ley 29 de 1944. Sobre derechos de Autor 93 02| 05| 02| 23 10 23 Congreso de la Republica hp?i=3429#:~:text=Art A)C.C? %AD Procesos X X X
culo%201.,%2D%20Modificado
%20por%20el%20art.
Ley 594 de 2000. Reglamentada parcialmente por el decreto Nacional 1100 https://normativa.archivogeneral Todos los
de 2014, Por medio de la cual se Dicta la Ley General de Archivos y se| 00 07| 14| 02| 21 | 12| 16 Congreso de la Republica -gov.co/ley-594-de- P X X X
Dictan otras Disposiciones 2000/2pdf=41 rocesos
257,255, s 291, Modlcado pot o 54 Loy 1142 de 2007 293 Dtps:/lonwi funcionpublicagov. |
, 289, Articulo . Modificado por el art. 54, Ley e L 3 " n odos los
gestornormatt
203, 294, 350, 418 418 B, Declarado INEXEQUIBLE por la Corte| O0 07 (2402 21 | 11| 16 Congreso de la Republica coleval eslomorTanvolnorma Procesos X X X
Constitucional en Sentencia 913 de 2010. 419, 431. df.php?i=6388
Ley 600 de 2000. Por la cual se expide el codigo procedimiento penal. En el .
Articulo 155 el texto subrayado fue Declarado inexequible por la sentencia de https://www.alcaldiabogota.gov. Todos los
la Corte Constitucional 760 DE 2001.ESTE TEXTO ES: El Consejo Superior| 00 07| 2402 21 | 11 16 Congreso de la Republica co/sisjur/normas/Normal.jsp?i= P X X X
de la Judicatura reglamentara la materia., 156, 157, 233, 259, 260, 261, 262, 6389 rocesos
263, 264, 265, 275. 2202
Ley 962 de 2005. Por la cual se dictan disposiciones sobre racionalizacion
de tramites y ini de los i y enti
del Estado y los particulares que ejercen funciones publicas o prestan . )
servicios publicos. https://www.funcionpublica.gov. Todos los
Reglamentada parcialmente por el Decreto Nacional 4669 de 2005,[ 05 07| 08| 03| 23 | 10| 23 Congreso de la Republica colevalgestornormativo/norma.p| |, X X X
Reglamentada parcialmente por el Decreto Nacional 1151 de 2008 y Ver| hp?i=17004 rocesos
Decreto Nacional 2623 de 2009 Por el cual se crea el Sistema Nacional de
Servicio al Ciudadano. Este documento es de tipo Decreto Nacional y|
pertenece a Normatividad del Marco Legal de la Entidad.
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Ley 1266 de 2008 Nivel Nacional, LEY ESTATUTARIA 1266 DE 2008.
Por la cual se dictan las disposiciones generales del habeas data y se regula https://www.funcionpublica.gov.
el manejo de la |nfovmac\o_n contenida en bases de datos personales, en 08 1231 03| 23 10 23 Alcaldia de Bogota colevalgestormnormativo/norma. Todos los X X X
especial la financiera, crediticia, comercial, de servicios y la proveniente de 4‘1—9’),_ Procesos
terceros paises y se dictan otras disposiciones. Este documento es de tipo hp?i=34488
Leyes y pertenece a Normatividad del Marco Legal de la Entidad.
Ley 1503 de 2011 Ror la cual se promueve la formacién de habitos, http://www.suin- Todos los
comportamientos y conductas seguros en la via y se dictan otras| 11 12| 29| 01| 21 | 04| 06 Congreso de la Republica juriscol.gov.co/viewDocument.as P X X X
disposiciones. p?id=1682377 rocesos
Ley 1437 de 2011 " Por | | de el codigo d https://www.funcionpublica.gov. Todos |
ey as/ gde 0Ll or la cual se expide e codigo de ) | g1 | 18| 02| 21 | 11| 16 Congreso de la Republica colevalgestornormativo/norma odos los x | x X
procedimiento administrativo y de lo contencioso administrativo " Procesos
pdf.php?i=41249
Ley 1712 " Por medio de la cual se crea la ley de transparencia y el https://www.funcionpublica.gov. Todos los
derecho de acceso a la informacién publica nacional y se dictan| 14 03| 06|02 21 | 11| 16 Ministerio de las TIC co/eva/gestornormativo/norma X X X
) L " " Procesos
otras disposiciones pdf.php?i=56882
LEY 1952 DE 2019 Por medio de la cual se expide el codigo general https://www.funcionpublica.gov. Todos los
disciplinario se derogan la ley 734 de 2002 y algunas disposiciones de la ley| 19 01|28 01| 19 | 10| 10 Presidencia de la Republica co/eva/gestornormativo/norma.p P X X X
1474 de 2011, relacionadas con el derecho disciplinario. hp?i=90324 rocesos
Decreto 1798 de 1990, Por | I se dict bre libros d https://normativa.archivogeneral Todos|
i © 1990, Porla cual se dictan normas sobre fbrosdel g | g | 06| 02| 24 | 01| 23 Presidencia de la Republica .gov.co/decreto-1798-de- Proas e x | x X
1990/?pdf=718
Decreto 2620 de 1993. Por el cual se reglamenta el procedimiento para la| https://normativa. archivog eneral
utilizacién de medios tecnolégicos adecuados para conservar los archivos de! 93 12 | 23| 03 23 10 23 Presi ia de la Rep! npss p Todos los X X X
los comerciantes -gov.co/decreto-2620-de-1993/ Procesos
Decreto 2107 de 1995 Se adiciona el Decreto 2107 de 1995 Articulo 38. Emisiones de
Vehiculos Diesel, donde Se prohiben las emisiones visibles de contaminantes en https://www.funcionpublica.gov.
vehiculos activados por Diesel (A.C.P.M.) que presenten una opacidad superior a laf Ministerio De Ambiente, Vivienda Y N Todos los
establecida en las normas de emision. La opacidad se verificard mediante mediciones 95 1130 03 23 10 23 Desarrollo Territorial coleval eswm_ormatlvomorma' Procesos X X X
técnicas que permitan su comparacion con los estandares vigentes. Dicho decreto| hp?i=7128
Aplica en el area de mantenimiento.
Decreto 2150 de 1995. Por la cual se suprimen y reforman regulaciones https://www.funcionpublica.gov. Todos los
p o tramites i i i en la inistraci6 95 12| 05| 03| 23 | 10 23 Presidencia de la Republica co/eva/gestornormativo/norma Procesos X X X
publica pdf.php?i=1208
Decreto 1747 " Por el cual se reglamenta parcialmente la Ley 527 de 1999, https://www.funcionpublica.gov. Todos I0s
en lo i con las enti de certificacion, los certifi ylas| 00 091102 21 | 11 16 Alcaldia de Bogota co/eva/gestornormativo/norma P X X X
firmas digitales. pdf.php?i=4277 rocesos
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Decreto 3485 de 2011 " Por el cual se reglamenta el sistema https://www.funcionpublica.gov. Todos los
electronico para la contratacion plblica y se dictan otras| 11 09| 22| 03| 23 | 10| 23 Congreso de la Republica co/eva/gestornormativo/norma X X X
. L N " Procesos
disposiciones pdf.php?i=44034
Decreto 1080 de 2015 “Por medio del cual se expide el Decreto Unico! https: - :
" ” ttps://normativa.archivogeneral.gov.
Reglamentario del Sector Cultura® Compila los decretos 2609 de 2012, 15 | 05| 26| 01| 19 | 10| 10 Archivo General de la Nacion p oldecreto OSO-deg»2015/ g 'TDDdOS los x | x X
2578 de 12, 1499 de 2017, 612 de 2018 rocesos
Acuerdo 007 de 1994. Reglamento General de Archivos. Texto aprobado ) .
por la junta directiva del archivo general de la nacion mediante acuerdo 07 https:/normativa.archivogeneral Todos los
del 29 de junio de 1994. Reglamento General de Archivos ARTICULO 94 05| 29| 02| 21 11 16 Archivo General de la Nacion .gov.co/acuerdo-07-de- P X X X
PRIMERO. Adoptar y expedir el presente Reglamento General de Archivos, 1994/?pdf=515 rocesos
como norma reguladora del quehacer archivistico del pais.
Acuerdo 9 de 1995. Por el cual se reglamenta la presentacion de la tablas https://www.funcionpublica.gov. Todos los
de retencion documental del archivo general de la nacién ordenada por el| 95 10| 18| 02| 21 | 11 16 Archivo General de la Nacion co/eva/gestornormativo/norma X X X
decreto No. 1382 de 1995 pdf.php?i=6134 Procesos
Acuerdo 11 de 1996. Por el cual se establecen criterios de conservacién y . " https://normativa.archivogeneral Todos los
P, 22 24 1 2 Archivo General de la Nacion X X X
organizacion de documentos 96 05 03 0 3 .gov.co/acuerdo-011-de-1996/ Procesos
Acuerdo 09 de 1997. Por el cual \ . dimient ; https://normativa.archivogeneral Todos|
cuerdo e - Por el cual se reglamenta el procedimiento para la| o 0] o08los| 23| 10| 23 Archivo General de la Nacién _qov.colacuerdo-09-de- odos los X X X
evaluacion de las tablas de retencién documental -09v.c0/acuerdn-Uo-ce. Procesos
1997/?pdf=761
Acuerdo 047 de 2000. Por el cual se desarrolla el articulo 43 del capitulo V https://www.alcaldiabogota.gov. Todos los
acceso de los documentos de archivo, del AGN del reglamento general de| 00 05| 0502 21 | 11 16 Archivo General de la Nacion co/sisjur/normas/Normal.jsp?i= P X X X
archivos sobre restricciones por razones de conservacion 6275 rocesos
Acuerdo 048 de 2000. Por le cual se desarrolla el articulo 59 del capitulo 7 . i o
" ’ . " https://normativa.archivogeneral
conservacion documentos, del reglamento general de archivos sobre 00 05| 05| 02| 24 | 01 23 Archivo General de la Nacion / do-48-de-2000/ 'T)odos los X X X
conservacion preventiva, conservacion y restauracion documental -gov.co/acuerdo-49-de-; rocesos
Acuerdo 049 de 2000. Por el cual se desarrolla el articulo del capitulo 7 . i i
o R . " https://normativa.archivogeneral
conservacion de Documentos del reglamento general de archivos sobre 00 05| 05| 02| 24 | 01 23 Archivo General de la Nacion / 40-049-de-2000/ LOdUs los X X X
condiciones de edificios y locales destinados a archivos -gov.co/acuerdo- -de- rocesos
Acuerdo 050 de 2000. Por el cual se desarrolla del articulo 64 del titulo VII X . |
conservacién de documentos, del reglamento general de archivos sobre . " https://normativa.archivogeneral Todos los
Archi | de la N
prevencién de deterioro de los documentos de archivo y situaciones de! 00 051051021 23|10 23 rehivo General de la Nacion .gov.co/acuerdo-50-de-2000/ Procesos X X x
riesgo
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Acuerdo 056 de 2000. Por el cual se desarrolla el articulo 45 requisitos para . i i
la consulta del capitulo V acceso a los documentos de archivo, del 00 07 | 05| 02 24 01 23 Archivo General de la Nacién https l/n/ormatl\éa e(\)l’;gl\éo zegoeg;l ';Ddos los X X X
reglamento general de archivos -gov.co/acuerdo- -de-. rocesos
Acuerdo 060 de 2001. Por el cual se establecen pautas para la| https://www.funcionpublica.gov. Todos |
6n de las comt oficiales en las entidades publicasy| 01 | 10 | 30 | 03| 23 | 10| 23 Archivo General de la Nacion colevalgestornormativo/norma.p odos fos X | x X
las privadas que cumplen funciones publicas hp?i=10551 Procesos
Acuerdo 038 de 2002: Por el cual se desarrolla el articulo 15 de la ley General de|
archivos 594 de 2000. Que el articulo 15 de la Ley 594 de 2000 establece que los
servidores piblicos, al desvincularse de las funciones fitulares, entregaran los https://www.funcionpublica.gov.
y archivos a su cargo debidamente inventariados, conforme a las normas y| . - Todos los
procedimientos que establezca el Archivo General de la Nacién, sin que ello implique la| 02 [ 09| 20| 03] 23 | 10 | 23 Archivo General de la Nacion colevalgestornormativo/norma. Procesos X X X
exoneracion de responsabilidad a que haya lugar en caso de irregularidades. hp?i=10544
Que los y archivos son para garantizar la continuidad de la|
gestion pblica.
Acuerdo 042 de 2002. Por el cual se establecen los criterios para la organizacion de) h i . hi |
los archivos de gestion en las entidades publicas y las privadas que cumplen funciones " " ttps://normativa.archivogeneral Todos los
publicas se regula el inventario tnico documentaly se desarrollan los articulos 21,22,23| 02 | 10 | 31 [ 02| 24 | 01 | 23 Archivo General de la Naci6n .gov.co/acuerdo-042-de-2002/ Procesos O X
Y 26 de la ley general de archivos 594 de 2000
Acuerdo 015 de 2003. Por el cual se adiciona un paragrafo al articulo
primero del acuerdo 041 del 31 de octubre de 2002, un parégrafo del N
siguiente tenor: PARAGRAFO 30. De conformidad con lo sefialado en el https://colaboracion.dnp.gov.co/ Todos los
paragrafo del articulo 19 del Acuerdo 07 de 1994 (modificado por el articulo| 03 [ 10 | 20 | 02 [ 21 | 11| 16 Archivo General de la Nacion CDT/Normograma/Acuerdo%20 | X | x X
4 del Acuerdo 12 de 1995), para todos los procesos archivisticos a que haya| AGN%2015%20de%202003.pdf rocesos
lugar, el Comité de Archivo de las entidades publicas en proceso de
liquidacion.
https://www.boyaca.gov.co/Sec
Acuerdo 002 de 2004. Por el cual se establecen los lineamientos basicos . " Generallimages/ArchivoDeparta |  Todos los
PR 04 01| 23| 02| 21 11 16 Archivo General de la Nacion — - X X X
para la organizacién de fondos acumulados mental/Normatividad/Nacional/A Procesos
CUERDO 02 _2004.pdf
Acuerdo No. 027 de 2006: Por el cual se modifica el Acuerdo No. 07 del 29 https://normativa.archivogeneral Todos |
de junio de 1994" Actualizar el Reglamento General de Archivos, en su 06 10 [ 31| 03| 23 10 23 Archivo General de la Nacion .gov.co/acuerdo-27-de- odos los X X X
Articulo 67 y en lo correspondiente al uso del Glosario 2006/?pdf=500 procesos
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Acuerdo 5 de 2013: Por el cual se establecen los criterios basicos paro la https://www.funcionpublica.gov.
6 on y 6n de los archivos en las entidades . - Todos los
publicas y privadas que cumplen funciones publicas y se dictan otras 3 051 15| 02 2 10 2 Archivo General de la Nacion coleval estomormatlvo/norma. procesos X X x
disposiciones hp?i=52521
Acuerdo 002 de 2014: Por medio del cual se establecen los criterios . ; |
basicos para creacion, conformacion, organizacion, control y consulta de los, 14 03| 14 | 02 23 10 23 Archivo General de la Nacién https //n;)rmatl\éa éggg“éo Zegff;l Todos los X X X
expedientes de archivo y se dictan otras disposiciones" -gov.co/acuerdo-OUz-de-2014/ procesos
http://www.archivogeneral.gov.c
Acuerdo 06 de 2014 “Por medio del cual se desarrollan los articulos 46, 47 . ofsites/all/themes/nevia/PDF/Tra|  Todos los
y 48 del Titulo X “Conservacion de Documentos” de la Ley 594 de 2000. 14 |10 (15 01| 16 | 06 13 Archivo General de fa Nacién nsparencia/ACUERDOO06DE20|  procesos X [ x X
14.pdf
Acuerdo 07 de 2014 P dio de | : bl os I et https://www.funcionpublica.gov. Todos |
cuerdo e 'or medio de la cual se establecen los lineamientos " ) i odos los
par la reconstruccién de expedientes y se dicta otras disposiciones 14 10 | 15| 03 28 10 23 Archivo General de fa Nacin coleval esmmormauvomorma' procesos X X x
hp?i=61790
ACUERDO 008 DE 2014 "Por el cual se establecen las
especificaciones técnicas y los requisitos para la prestacion de los https://www.funcionpublica.gov.
servicios de depodsito, custodia, organizacion, reprografia | Consejo Directivo del Archivo y - - e Todos los
- . . - o]
conservacién de documentos de archivo y demas procesos de la| 14 1031|021 23 | 10 23 General de la Nacion cofeva/ Z?to':n(’);iné’:\ltg/ginorma procesos X X X
funcién archivistica en desarrollo de los articulos 13° y 14° y sus pAL.php7i=6l /91
parégrafos 1°y 3° de la Ley 594 de 2000".
Acuerdo 04 de 2019. Por el cual se reglamenta el procedimiento para la| . .
i ion y i i i6 https://normativa.archivogeneral Todos|
publicacién e inscripcion en el Registro Gnico de Series Documentales -| 19 | 04 [ 30 | 02 | 21 | 11| 17 Archivo General de la Nacién .gov.co/acuerdo-004-de- 000s 105 x | x X
RUSD de las Tablas de Retencion Documental — TRD y Tablas de 2019/2pdf=1782 procesos
Valoracién Documental — TVD
Re':gl\uc\o'ln 9'10| de ZQOS Se adigiona‘jla prggenlz Resoluc\‘én ya que Ministerio De Ambiente. Vivienda Y https://www.minambiente.gov.co Todos!
establece los niveles maximos e emision de que inisterio De Ambiente, Vivienda - - odos los
deben cumplir la fuentes moviles terrestres, teniendo relacion directa con el 8 06 5 04 24 01 2 Desarrollo Territorial {documento-entidad/resolucion- procesos X X X
area de mantenimiento. 910-de-2008/
Resolucién No. 906. Por la cual se definen los criterios, metodologfas, https://www.cra.gov.co/transpar
indicadores, pardmetros y modelos de caracter obligatorio para evaluar la| encia/normatividad/normatividad-
gestion y resultados de las personas prestadoras de los servicios publicos Comision de Regulacion de Agua Potable| - — = — | _ - o Todos los
domiciliarios de acueducto y/o i se la i 19 12|23 02 23 10 23 y Saneamiento Basico w Procesos X X X
para clasificarlas de acuerdo con el nivel de riesgo, caracteristicas y 906'2019'Ver_5_'°”"_nte rada-sus-
condiciones, y se modifican unas resoluciones modificaciones
NITPS77WWW.Cernatam.com/norm
atividad/mintransporte-
Resolucién No 20223040040595: por la cual se adopta la metodologia resolucion-20223040040595-de- Todos los
para el disefio, implementacion y verificacion de los planes estrategicos de 22 7 | 12| 01| 23 09 19 Minransporte 2022/#:~:text=MinTransporte%2 Procesos X X X
vial y se dictan otras disposiciones”: Oestablece%20la%20Metodolog
%C3%ADa%20para,a%20conta
1%20con%_20estos%20planes.
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https://www.cerlatam.com/normatividad/mintransporte-resolucion-20223040040595-de-2022/#:~:text=MinTransporte%20establece%20la%20Metodolog%C3%ADa%20para,a%20contar%20con%20estos%20planes.
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https://www.cerlatam.com/normatividad/mintransporte-resolucion-20223040040595-de-2022/#:~:text=MinTransporte%20establece%20la%20Metodolog%C3%ADa%20para,a%20contar%20con%20estos%20planes.
https://www.cerlatam.com/normatividad/mintransporte-resolucion-20223040040595-de-2022/#:~:text=MinTransporte%20establece%20la%20Metodolog%C3%ADa%20para,a%20contar%20con%20estos%20planes.
https://www.cerlatam.com/normatividad/mintransporte-resolucion-20223040040595-de-2022/#:~:text=MinTransporte%20establece%20la%20Metodolog%C3%ADa%20para,a%20contar%20con%20estos%20planes.
https://www.cerlatam.com/normatividad/mintransporte-resolucion-20223040040595-de-2022/#:~:text=MinTransporte%20establece%20la%20Metodolog%C3%ADa%20para,a%20contar%20con%20estos%20planes.
https://www.cerlatam.com/normatividad/mintransporte-resolucion-20223040040595-de-2022/#:~:text=MinTransporte%20establece%20la%20Metodolog%C3%ADa%20para,a%20contar%20con%20estos%20planes.
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=61790
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=61790
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=61790
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-002-de-2014/
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-002-de-2014/
https://www.cra.gov.co/transparencia/normatividad/normatividad-entidad-autoridad/resolucion-cra-906-2019-version-integrada-sus-modificaciones
https://www.cra.gov.co/transparencia/normatividad/normatividad-entidad-autoridad/resolucion-cra-906-2019-version-integrada-sus-modificaciones
https://www.cra.gov.co/transparencia/normatividad/normatividad-entidad-autoridad/resolucion-cra-906-2019-version-integrada-sus-modificaciones
https://www.cra.gov.co/transparencia/normatividad/normatividad-entidad-autoridad/resolucion-cra-906-2019-version-integrada-sus-modificaciones
https://www.cra.gov.co/transparencia/normatividad/normatividad-entidad-autoridad/resolucion-cra-906-2019-version-integrada-sus-modificaciones
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=52521
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=52521
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=52521
https://www.minambiente.gov.co/documento-entidad/resolucion-910-de-2008/
https://www.minambiente.gov.co/documento-entidad/resolucion-910-de-2008/
https://www.minambiente.gov.co/documento-entidad/resolucion-910-de-2008/
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
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Circular 7 de 2002. Organizacién y conservacion de los documentos de
archivo de las entidades de la rama ejecutiva del orden nacional

02

12

20

21 11 17 Archivo General de la Nacion

https://www.funcionpublica.gov.
co/eva/gestornormativo/norma
pdf.php?i=10632

Todos los
Procesos

Circular 1 de 2003. Organizacion y conservacion de los documentos de
archivo

03

09

05

02

21 11 17 Archivo General de la Nacion

https://www.icfe.gov.co/portalien

crypt/Paginas/Leyes ordenanza

sy acuerdos/Circulares/circular
001 de 2003.pdf

Todos los
Procesos

Circular 1 de 2004. Inventario de Documentos a eliminar

04

08

24

02

21 | 11 17 Archivo General de la Nacion

https://normativa.archivogeneral
.gov.co/circular-01-de-2004-
2/?pdf=1100

Todos los
Procesos

Instructivo de Limpieza y Desinfeccién de Areas y Documentos de
Archivo del AGN

10

04

16

02

21 11 17 Archivo General de la Nacion

https://www.archivogeneral.gov.
co/caja_de_herramientas/docs/6
-Y%20preservacion/MANUALES/|
NSTRUCTIVO%20DE%20LIMPI

EZA pdf

Todos los
Procesos

NTC-ISO 9000:2015. Sistema de Gestion de Calidad. Fundamentos|
y Vocabulario ICONTEC

15

10

15

02

21 11 17 Icontec

https://www.ramajudicial.gov.co/
documents/5454330/14491339/
d2.+NTC+ISO+9000-

2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-
bale-7459f8714031

Todos los
Procesos

NTC-ISO 9001:2015. Sistema de Gestién de Calidad. Requisitos

15

09

23

03

23 | 10 23 Icontec

https://www.agencomex.com/pdf

/ISO-9001-2015.pdf

Todos los
Procesos

Norma NTC ISO 14001: 2015 Sistemas de Gestion Ambiental

15

09

23

03

23 | 10 23 Icontec

https://www.forpo.gov.co/es/plan
eacion-gestion-y-control/control-
interno-1/normatividad-2/5163-
ntc-is0-14001-2015/file

Todos los
Procesos

NTC-ISO/IEC 17025:2017. R i G I
los Laboratorios de Ensayo y Calibracion

para la C ia de

17

12

06

04

23 10 23 ICONTEC

https://tienda.icontec.ora/gp-
requisitos-generales-para-la-
competencia-de-los-laboratorios
de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-
iec17025-2017.html

Todos los
procesos que
interactdan con el
Laboratorio

NTC-ISO 19011. Directrices para la Auditoria de los Sistemas de
Gestion de la Calidad y/o ambiente: Directrices para la Auditoria de los
Sistemas de Gestion de la Calidad y/o Ambiente, Seguridad de la
informacion, Seguridad y Salud en el Trabajo

18

10

17

03

21 11 17 ICONTEC

https://siga.unal.edu.co/images/i
nformes-
presentaciones/ISO_19011 201
8_Directrices_auditoria_sistema
s_gestion.pdf

Todos los
Procesos

10711


https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://www.icfe.gov.co/portal/encrypt/Paginas/Leyes_ordenanzas_y_acuerdos/Circulares/circular_001_de_2003.pdf
https://normativa.archivogeneral.gov.co/circular-01-de-2004-2/?pdf=1100
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.agencomex.com/pdf/ISO-9001-2015.pdf
https://www.forpo.gov.co/es/planeacion-gestion-y-control/control-interno-1/normatividad-2/5163-ntc-iso-14001-2015/file
https://tienda.icontec.org/gp-requisitos-generales-para-la-competencia-de-los-laboratorios-de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-iec17025-2017.html
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://tienda.icontec.org/gp-requisitos-generales-para-la-competencia-de-los-laboratorios-de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-iec17025-2017.html
https://tienda.icontec.org/gp-requisitos-generales-para-la-competencia-de-los-laboratorios-de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-iec17025-2017.html
https://tienda.icontec.org/gp-requisitos-generales-para-la-competencia-de-los-laboratorios-de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-iec17025-2017.html
https://tienda.icontec.org/gp-requisitos-generales-para-la-competencia-de-los-laboratorios-de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-iec17025-2017.html
https://tienda.icontec.org/gp-requisitos-generales-para-la-competencia-de-los-laboratorios-de-ensayo-y-calibracion-ntc-iso-iec17025-2017.html
https://www.forpo.gov.co/es/planeacion-gestion-y-control/control-interno-1/normatividad-2/5163-ntc-iso-14001-2015/file
https://www.forpo.gov.co/es/planeacion-gestion-y-control/control-interno-1/normatividad-2/5163-ntc-iso-14001-2015/file
https://www.forpo.gov.co/es/planeacion-gestion-y-control/control-interno-1/normatividad-2/5163-ntc-iso-14001-2015/file
https://www.forpo.gov.co/es/planeacion-gestion-y-control/control-interno-1/normatividad-2/5163-ntc-iso-14001-2015/file
https://www.icfe.gov.co/portal/encrypt/Paginas/Leyes_ordenanzas_y_acuerdos/Circulares/circular_001_de_2003.pdf
https://www.icfe.gov.co/portal/encrypt/Paginas/Leyes_ordenanzas_y_acuerdos/Circulares/circular_001_de_2003.pdf
https://www.icfe.gov.co/portal/encrypt/Paginas/Leyes_ordenanzas_y_acuerdos/Circulares/circular_001_de_2003.pdf
https://www.icfe.gov.co/portal/encrypt/Paginas/Leyes_ordenanzas_y_acuerdos/Circulares/circular_001_de_2003.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.agencomex.com/pdf/ISO-9001-2015.pdf
https://www.agencomex.com/pdf/ISO-9001-2015.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://normativa.archivogeneral.gov.co/circular-01-de-2004-2/?pdf=1100
https://normativa.archivogeneral.gov.co/circular-01-de-2004-2/?pdf=1100
https://normativa.archivogeneral.gov.co/circular-01-de-2004-2/?pdf=1100
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NTC-ISO 31000 Gesti6n del Riesgo. Principios y Directrices

11

02

16

04

23

10

23

Icontec

https://www.umng.edu.co/docu
ments/20127/517101/NTC-ISO-
31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-
Ofe3-dcdi1-
d3005c65ab7a?t=15754873853
94

Todos los
Procesos

Norma NTC ISO 45001 norma il i que los

basicos para implementar un Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el
Trabajo

18

03

12

02

21

11

17

Icontec

https://docplayer.es/122257795-
Norma-tecnica-ntc-iso-
colombiana-45001.html

Todos los
Procesos

Reglamento de la Certificacion ICONTEC de Sistemas de Gestion Por,

medio de la cual se R de la Ct ICONTEC de
de Gestion

17

10

18

02

21

11

17

ICONTEC

https://www.icontec.org/wp-

content/uploads/2020/02/1.-

Reglamento-Certificacion-
Sistemas-Gestion-2019-1.pdf

Todos los
Procesos

Manual Operativo MIPG Versién 04 Modelo Integrado de Planeacion y,
Gestion — MIPG el cual busca fortalecer la medicion del desempefio de la|
Administracion Piblica

23

03

04

23

10

23

Departamento Administrativo de la
Funcién Publica

https://www.funcionpublica.gov.
co/documents/28587410/34112
007/Manual+Operativo+MIPG+v
5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7h-b23f:

075184e029c6?version=1.1&t=
1679510328292

Todos los
Procesos
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https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394
https://www.icontec.org/wp-content/uploads/2020/02/1.-Reglamento-Certificacion-Sistemas-Gestion-2019-1.pdf
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.icontec.org/wp-content/uploads/2020/02/1.-Reglamento-Certificacion-Sistemas-Gestion-2019-1.pdf
https://www.icontec.org/wp-content/uploads/2020/02/1.-Reglamento-Certificacion-Sistemas-Gestion-2019-1.pdf
https://www.icontec.org/wp-content/uploads/2020/02/1.-Reglamento-Certificacion-Sistemas-Gestion-2019-1.pdf
https://www.icontec.org/wp-content/uploads/2020/02/1.-Reglamento-Certificacion-Sistemas-Gestion-2019-1.pdf
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.funcionpublica.gov.co/documents/28587410/34112007/Manual+Operativo+MIPG+v5.pdf/dbe560cc-e81d-bd7b-b23f-075184e029c6?version=1.1&t=1679510328292
https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394
https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394
https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394
https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394
https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394
https://www.umng.edu.co/documents/20127/517101/NTC-ISO-31000-2011.pdf/e351f1b5-c3f4-0fe3-dcd1-d3005c65ab7a?t=1575487385394

